РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
ул. Джабраиловой, д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан,368560;

тел.:+7 (87248) -2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; e-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/Л £>£ 2023г.

Об установлении размера родительской платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МР
«Каякентский район»

Руководствуясь постановлением Республики Дагестан от 30 мая 2023
года № 198 «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на
территории Республики Дагестан» и постановлением Правительства
Республики Дагестан от 30 мая 2023 года № 199 «Об утверждении методики
расчета максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующую образовательную программу дошкольного образования, в
зависимости от условий присмотра и ухода на территории Республики
Дагестан», администрация района постановляет:

1. Установить с 01.09.2023 года размер родительской платы взимаемый
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях за 1 воспитанника
в месяц в размере:

- 850 рублей в возрасте до 3-х лет;
- 955 рублей в возрасте от 3 до 7 лет.
2. Освобождение от уплаты и предоставление льгот по уплате

родительской платы производится в соответствии с нормативно правовыми
актами Российской Федерации и Республики Дагестан.

3. Отделу информационных технологий администрации района (Расулов
М.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте
администрации района .www.kmr05.ru

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru
http://www.kmr05.ru

4. МКУ «Управление образования МР «Каякентский район» довести
настоящее постановление до общеобразовательных учреждений района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации района Джабраилову Л.Д.

И.о. главы Г.К.Ахмедова

исп. Горновская О. И.
и.о. начальника управления образования
Тел. 8 963 404 67 78
Email: uokayakent@yandex.ru

mailto:uokayakent@yandex.ru